
Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2015 21ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112400021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S/A

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2015 - UASG 710300

N° Processo: 61985.000520/2015-65. Dispensa, conforme art. 24, in-
ciso I, § 1º, da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de serviço de
reforma a ser realizado nos banheiros do piso superior, sala de estar,
paiol de material, vestiário masculino e ponto de água para instalação
de bebedouro nas instalações da AMAZUL. Contratante: AMAZÔ-
NIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL, CNPJ:
18.910.028/0001-21. Contratada: SENCA SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA LTDA, CNPJ: 09.122.191/0001-39. Valor do contrato: R$
13.208,27 (treze mil, duzentos e oito reais e vinte e sete centavos).
Vigência: 150 dias após a assinatura do contrato. Execução do ser-
viço: 30 dias. Fundamento legal: Lei n° 8.666/93, Lei n° 10.520/02,
Decreto n° 2.271/97 e Instrução Normativa SLTI/MPOG n° 02/08.
Fonte: 0100000000. Empenho: 000745, data: 03/11/2015. Data da
assinatura: 19/11/2015.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 05/2015 - UASG 710300

N° Processo: 61985.000473/2015-50. Objeto: Contratação de pres-
tação de serviço de telecomunicação MPLS - Multi Protocol Label
Switching, que permita o tráfego de dados, voz e vídeo sobre IP,
interligada à Rede de Comunicação Integrada da Marinha (RECIM).
Contratante: AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA
S.A. - AMAZUL, CNPJ: 18.910.028/0001-21. Contratada: CLARO
S.A., CNPJ: 40.432.544/0001-47. Valor estimado: R$ 432.748,56
(quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e
cinquenta e seis centavos). Fundamento legal: Artigo 25, caput da Lei
n° 8.666/93. Ratificação em 23/11/2015. Ney Zanella dos Santos,
Diretor-Presidente da AMAZUL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2015 - UASG 160014

Nº Processo: 64321013427201512.
PREGÃO SRP Nº 30/2015. Contratante: COMANDO DA DECIMA
SEGUNDA REGIAO -MILITAR. CNPJ Contratado:
10278886000193. Contratado : DAMASO COMERCIO E SERVI-
COS LTDA --ME. Objeto: Aquisição de material permanente - Ope-
ração Castor. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 11/11/2015
a 10/11/2016. Valor Total: R$954,25. Fonte: 100000000 -
2015NE800843. Data de Assinatura: 11/11/2015.

(SICON - 23/11/2015) 160014-00001-2015NE800101

CENTRO DE EMBARCAÇÕES DO COMANDO
MILITAR DA AMAZÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2015 - UASG 160008

Nº Processo: 64203009208201585 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventual Aquisição de material para manutenção
de motor de popa para atender as necessidades do Centro de Em-
barcações do Comando Militar da Amazônia. Total de Itens Licitados:
00102. Edital: 24/11/2015 de 09h00 às 11h55 e de 13h às 16h30.
Endereço: Av. Dos Expedicionarios, 6.123 Ponta Negra - MANAUS
- AM. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/12/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ARMANDO MACHADO DE SOUSA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/11/2015) 160008-00001-2015NE800001

COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2015 - UASG 160017

Número do Contrato: 5/2014.
Nº Processo: 64333001948201326.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 12/2013. Contratante: COMISSAO RE-
GIONAL DE OBRAS DA -DECIMA SEGUNDA REGIAO MIL.
CNPJ Contratado: 07419186000167. Contratado : RV CONSTRU-
TORA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação de prazo (vigencia) para
obra e serviço de engenharia visando à construção do posto de abas-
tecimento Hiléia Pátria no CECMA, em Manaus/AM. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 27/11/2015 a 25/03/2016. Data de
Assinatura: 23/11/2015.

(SICON - 23/11/2015) 160017-00001-2015NE800008

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 84/2015 - UASG 160020

Nº Processo: 84 . Objeto: Aquisição de Material para Manutenção
Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição Dentro do
Limite de Preço Declaração de Dispensa em 23/11/2015. CARLOS
CESAR FERNANDES DA SILVA. Chefe da Salc. Ratificação em
23/11/2015. ANTONIO GUERCIO. Ordenador de Despesas. Valor
Global: R$ 8.000,00. CNPJ CONTRATADA : 07.744.096/0001-41
MARIA LENI DA SILVA NEVES - ME.

(SIDEC - 23/11/2015) 160020-00001-2015NE080004

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2015 - UASG 160020

Nº Processo: 64581.010491/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sis-
tema de Registro de Preço para Possível Aquisição de Material Per-
manente Para o Laboratório do Hospital Militar de Área de Manaus.
Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 24/11/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua Professor Ernani Simão, Nº
1421, Bairoo Cachoeirinha MANAUS - AM. Entrega das Propostas:
a partir de 24/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 04/12/2015 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Acessar www.comprasnet.gov.br para
acessar o edital.

ANTONIO GUERCIO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/11/2015) 160020-00001-2015NE800296

COMANDO MILITAR DO LESTE
1ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34669/2015 - UASG 160246

Nº Processo: 64449001367201559.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015. Contratante: DEPOSITO CENTRAL
DE MUNICAO -CNPJ Contratado: 34028316000294. Contratado :
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Ob-
jeto: Contratação de serviços de postagem coma Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos ebct. Fundamento Legal: Art 25,LEI
8.666/93 . Vigência: 05/09/2015 a 05/09/2016. Valor Total:
R$7.350,60. Fonte: 100000000 - 2015NE800391. Data de Assinatura:
05/09/2015.

(SICON - 23/11/2015) 160246-00001-2015NE000048

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84911/2015 - UASG 160246

Nº Processo: 64449002465201511.
DISPENSA Nº 10/2015. Contratante: DEPOSITO CENTRAL DE
MUNICAO -CNPJ Contratado: 34028316000294. Contratado : EM-
PRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Contratação de serviços de encomendas expressas (sedex, sedex 10).
Fundamento Legal: Art 24, da lei 8.666/93 . Vigência: 30/09/2015 a
30/09/2016. Valor Total: R$5.585,80. Fonte: 100000000 -
2015NE800388. Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 23/11/2015) 160246-00001-2015NE000048

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 9/2015 - UASG 160286

Nº Processo: 64145003983201569 . Objeto: Aquisição de peças e
conjuntos para Fuzil 7,62 em proveito do BMA. Total de Itens Li-
citados: 00006. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição, devido à
exclusividade da IMBEL para o fornecimento das peças. Declaração
de Inexigibilidade em 23/11/2015. ANDRE MONTEIRO GUSMAO.
Ordenador de Despesas. Ratificação em 23/11/2015. RONALDO
BARCELLOS FERREIRA DE ARAUJO. Cmd Base de Apoio Log
do Exército. Valor Global: R$ 49.855,25. CNPJ CONTRATADA :
00.444.232/0007-24 INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO
BRASIL IMBEL.

(SIDEC - 23/11/2015) 160286-00001-2015NE800329

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 160253

Número do Contrato: 7/2012.
Nº Processo: 64057000686201216.
PREGÃO SISPP Nº 6/2012. Contratante: PRIMEIRO BATALHAO
DE GUARDAS -CNPJ Contratado: 12449027000145. Contratado :
FC LAVANDERIA LTDA - ME -Objeto: Prorrogação de contrato de
prestação de serviço de lavanderia para o batalhão. Fundamento Le-
gal: Parágrafo único, art. 61 da Lei 8.666/93. Vigência: 08/11/2015 a
07/11/2016. Valor Total: R$44.871,74. Fonte: 100000000 -
2015NE800212. Data de Assinatura: 06/11/2015.

(SICON - 23/11/2015) 160253-00001-2015NE800117

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 160240

Nº Processo: 64162005007201532 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de telefonia fixa e internet banda larga Total de
Itens Licitados: 00010. Edital: 24/11/2015 de 09h00 às 11h00 e de
13h às 16h00. Endereço: Rua Compositor Benedito Lacerda, 300
MACAE - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2015 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/12/2015
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL TENENBAUM DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/11/2015) 160240-00001-2015NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2014

Empresa: NABOR SOUZA DOS SANTOS ORTOPEDIA TECNICA
- EPP - valor total R$ 3.160.010,00.

Ten Cel MARCELO HENRIQUE DANTAS DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/11/2015) 160322-00001-2015NE800190

INSTITUTO DE BIOLOGIA DO EXÉRCITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2015 - UASG 160324

Nº Processo: 64611.005146/2015.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO DE BIOLOGIA DO
EXERCITO-CNPJ Contratado: 14512126000150. Contratado : GG MATE-
RIAIS DE ESCRITORIO LTDA --ME. Objeto: Aquisição de material laboratorial
paraatender as necessidades do instituto de biolo- gia do exercito. Fundamento Le-
gal: Lei. 8.666/93. Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016. Valor Total: R$885.950,00.
Fonte: 100000000 - 2015NE800391. Data de Assinatura: 23/11/2015.

(SICON - 23/11/2015) 167324-00001-2015NE800066

COMANDO DO EXÉRCITO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

1ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2015 - UASG 160482

Nº Processo: 64307029021201530 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para aquisição de materiais, com a respectiva
instalação, para a implantação de circuito fechado de televisão
(CFTV) para o Cmdo 1ª Bda Inf Sl e suas OMVA. NUP
64307.029021/2015-30. SRP Nr 010/2015. Total de Itens Licitados:
00021. Edital: 24/11/2015 de 10h00 às 11h30 e de 13h às 16h00.
Endereço: Smmr - Rua Marques de Pombal, Quadra 1, 13 de Se-
tembro BOA VISTA - RR. Entrega das Propostas: a partir de
24/11/2015 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 04/12/2015 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Existe a necessidade de realização de VISITA TÉC-
NICA aos locais de fornecimento e instalação dos bens a serem
fornecidos, devendo ser realizada na UGG e UGP, nos termos do
Edital e seus apensos.

ALEXANDRE SOUZA RIBEIRO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/11/2015) 160482-00001-2015NE800165

2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
7º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo: EB 64045.005166/2015-73
O Ordenador de Despesas do 7º Batalhão de Engenharia de

Construção torna público que no dia 9 de dezembro de 2015 às 10:00,
na sede do 7º BEC, localizado na Av. Nações Unidas, 2100, Bairro
Estação Experimental, Rio Branco-AC, será realizado, por intermédio
de Leiloeiro Oficial, leilão público para a venda de bens móveis
inservíveis ao uso. Os Lotes estarão à disposição dos interessados
para vistoria e avaliação na sede do 7ºBEC, das 09:30 h às 11:30h e
13:30h às 16:30h dos dias úteis, no período de 24 Nov 15 a 08 Dez
15. O Edital e a relação dos Lotes poderão ser obtidos no sítio
www.saleiloes.com.br ou na sede do 7ºBEC. Mais informações pelo
e-mail licita7bec@hotmail.com ou pelo telefone 68 3321-2379.

Ten Cel MAURO BENEDITO DE SANTANA FILHO

12ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2015 - UASG 160014

Nº Processo: 64321013427201512.
PREGÃO SRP Nº 30/2015. Contratante: COMANDO DA DECIMA
SEGUNDA REGIAO -MILITAR. CNPJ Contratado:
20483193000196. Contratado : BRASIDAS EIRELI - ME -Objeto:
Aquisição de Material Permanente (Ventilador e Fogão) - Projeto
Castor. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 06/11/2015 a
05/11/2016. Valor Total: R$6.640,67. Fonte: 100000000 -
2015NE800841. Data de Assinatura: 06/11/2015.

(SICON - 23/11/2015) 160014-00001-2015NE800841


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-24T05:46:27-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




